



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Abril de 2018 - Bimestre: Março / Abril

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|---|------------------|-------------------------|---------------------|----------|--------------------|----------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 24.000.000,00 | 24.000.000,00 | 3.287.745,20 | 13,70 | 6.750.604,69 | 28,13 | 17.249.395,31 |
| RECEITAS CORRENTES | 22.180.000,00 | 22.180.000,00 | 3.288.170,72 | 14,82 | 6.751.193,93 | 30,44 | 15.428.806,07 |
| Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria | 590.400,00 | 590.400,00 | 130.930,89 | 22,18 | 264.414,64 | 44,79 | 325.985,36 |
| Impostos | 527.900,00 | 527.900,00 | 109.745,29 | 20,79 | 217.672,75 | 41,23 | 310.227,25 |
| Taxas | 62.500,00 | 62.500,00 | 21.185,60 | 33,90 | 46.741,89 | 74,79 | 15.758,11 |
| Contribuicoes | 100.000,00 | 100.000,00 | 23.441,36 | 23,44 | 51.344,20 | 51,34 | 48.655,80 |
| Cont. Para Custeio Serv. Iluminacao Publica | 100.000,00 | 100.000,00 | 23.441,36 | 23,44 | 51.344,20 | 51,34 | 48.655,80 |
| Receita Patrimonial | 165.000,00 | 165.000,00 | 16.138,41 | 9,78 | 34.001,23 | 20,61 | 130.998,77 |
| Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Estado | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| Valores Mobiliarios | 163.000,00 | 163.000,00 | 16.138,41 | 9,90 | 34.001,23 | 20,86 | 128.998,77 |
| Receita De Servicos | 1.300.000,00 | 1.300.000,00 | 193.690,41 | 14,90 | 385.986,33 | 29,69 | 914.013,67 |
| Servicos Administrativos E Comerciais Gerais | 1.173.500,00 | 1.173.500,00 | 174.197,06 | 14,84 | 356.757,22 | 30,40 | 816.742,78 |
| Servicos E Atividades Referentes A Saude | 69.000,00 | 69.000,00 | 12.129,74 | 17,58 | 18.194,05 | 26,37 | 50.805,95 |
| Outros Servicos | 57.500,00 | 57.500,00 | 7.363,61 | 12,81 | 11.035,06 | 19,19 | 46.464,94 |
| Transferencias Correntes | 19.986.100,00 | 19.986.100,00 | 2.728.924,60 | 13,65 | 5.813.854,31 | 29,09 | 14.172.245,69 |
| Transferencias Intergovernamentais | 19.986.100,00 | 19.986.100,00 | 2.728.924,60 | 13,65 | 5.813.854,31 | 29,09 | 14.172.245,69 |
| Outras Receitas Correntes | 38.500,00 | 38.500,00 | 195.045,05 | 506,61 | 201.593,22 | 523,62 | -163.093,22 |
| Multas Administrativas Contratuais E Judiciais | 33.500,00 | 33.500,00 | 6.056,85 | 18,08 | 12.342,56 | 36,84 | 21.157,44 |
| Indenizacoes Restituicoes E Ressarcimentos | 3.000,00 | 3.000,00 | 186.432,63 | 6.214,42 | 186.432,63 | 6.214,42 | -183.432,63 |
| Demais Receitas Correntes | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.555,57 | 127,78 | 2.818,03 | 140,90 | -818,03 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.820.000,00 | 1.820.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.820.000,00 |
| Operacoes de Credito | 19.000,00 | 19.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 |
| Operacoes de Credito Internas | 19.000,00 | 19.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 |
| Alienacao De Bens | 17.000,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.000,00 |
| Alienacao De Bens Moveis | 17.000,00 | 17.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.000,00 |
| Transferencias De Capital | 1.784.000,00 | 1.784.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.784.000,00 |
| Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades | 1.344.000,00 | 1.344.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.344.000,00 |
| Transf. Dos Estados Dist.federal E Suas Entidades | 440.000,00 | 440.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 440.000,00 |
| Deduções da Receita | 0,00 | 0,00 | -425,52 | 0,00 | -589,24 | 0,00 | 589,24 |
| RECEITAS (INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Abril de 2018 - Bimestre: Março / Abril

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|---|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 24.000.000,00 | 24.000.000,00 | 3.287.745,20 | 13,70 | 6.750.604,69 | 28,13 | 17.249.395,31 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO E REFINAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operacoes De Credito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 24.000.000,00 | 24.000.000,00 | 3.287.745,20 | 13,70 | 6.750.604,69 | 28,13 | 17.249.395,31 |
| DEFICIT (VI) | | | | | 247.749,28 | | |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 24.000.000,00 | 24.000.000,00 | 3.287.745,20 | 13,70 | 6.998.353,97 | 29,16 | 17.001.646,03 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZ. PARA CRÉDITOS ADIC.) | - | - | 2.870,00 | - | 142.410,90 | - | - |
| Superávit Financeiro | | | | | | | |
| Reabertura de Créditos Adicionais | | | | | | | |



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Abril de 2018 - Bimestre: Março / Abril

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO A EMPENHAR (g) = (e - f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO A LIQUIDAR (i) = (e - h) | PAGAS Até o Bimestre (j) |
|---|---------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 24.000.000,00 | 24.692.310,90 | 3.708.110,99 | 10.704.829,29 | 13.987.481,61 | 3.825.620,40 | 6.998.353,97 | 17.693.956,93 | 6.428.787,51 |
| DESPESAS CORRENTES | 19.642.100,00 | 19.982.581,40 | 3.124.839,23 | 7.983.098,51 | 11.999.482,89 | 3.218.962,55 | 6.077.553,34 | 13.905.028,06 | 5.868.154,85 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 11.471.000,00 | 11.653.652,21 | 2.019.015,03 | 3.842.461,76 | 7.811.190,45 | 1.872.929,89 | 3.696.376,62 | 7.957.275,59 | 3.681.536,08 |
| Juros e Encargos da Dívida | 81.500,00 | 81.500,00 | 0,00 | 77.000,00 | 4.500,00 | 10.792,36 | 21.699,13 | 59.800,87 | 21.699,13 |
| Outras Despesas Correntes | 8.089.600,00 | 8.247.429,19 | 1.105.824,20 | 4.063.636,75 | 4.183.792,44 | 1.335.240,30 | 2.359.477,59 | 5.887.951,60 | 2.164.919,64 |
| DESPESAS CAPITAL | 4.337.900,00 | 4.689.729,50 | 583.271,76 | 2.721.730,78 | 1.967.998,72 | 606.657,85 | 920.800,63 | 3.768.928,87 | 560.632,66 |
| Investimentos | 4.242.700,00 | 4.594.529,50 | 583.271,76 | 2.664.530,78 | 1.929.998,72 | 598.326,52 | 904.220,67 | 3.690.308,83 | 544.052,70 |
| Inversoes Financeiras | 28.000,00 | 28.000,00 | 0,00 | 0,00 | 28.000,00 | 0,00 | 0,00 | 28.000,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida | 67.200,00 | 67.200,00 | 0,00 | 57.200,00 | 10.000,00 | 8.331,33 | 16.579,96 | 50.620,04 | 16.579,96 |
| RESERVA | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| Reserva do Contingência | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Dívida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investimentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Amortizacoes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 24.000.000,00 | 24.692.310,90 | 3.708.110,99 | 10.704.829,29 | 13.987.481,61 | 3.825.620,40 | 6.998.353,97 | 17.693.956,93 | 6.428.787,51 |
| AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X) + (XI) | 24.000.000,00 | 24.692.310,90 | 3.708.110,99 | 10.704.829,29 | 13.987.481,61 | 3.825.620,40 | 6.998.353,97 | 17.693.956,93 | 6.428.787,51 |
| SUPERAVIT (XIII) | | | | | | | 0 | | |
| TOTAL (XIV) = (XII) + (XIII) | 24.000.000,00 | 24.692.310,90 | 3.708.110,99 | 10.704.829,29 | 13.987.481,61 | 3.825.620,40 | 6.998.353,97 | 17.693.956,93 | 6.428.787,51 |